Pouso Alegre, 06 de Outubro de 2003.

Ofício Nº 443/2003

Prezado Senhor,

Pelo presente, venho solicitar estudos visando a possibilidade de transformar em mão dupla o trecho considerado alça do retorno, compreendido entre a rodovia Fernão Dias ao Bairro Cruz Alta, conforme desenho em anexo.

Os moradores do bairro Fazenda Grande e Cruz Alta diante da situação atual necessitam trafegar mais 12 Km para fazer o retorno no bairro do Algodão para voltar no mesmo ponto.

Se o referido trecho fosse transformado em mão dupla facilitaria, sobremaneira, a acesso ao Bairro Cruz Alta.

.Esperando poder contar com a boa acolhida peculiar a V.Sa., antecipo sinceros agradecimentos à atenção que for dispensada ao pleito em tela,  prevalecendo-me do ensejo para manifestar renovados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

BENEDITO SILVESTRE PEREIRA

VEREADOR

Ilmo. Sr

Dr. José Gerado R. de Rezende

Coordenador de Obras da BR 381

Nesta

PAGE